



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 321]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 30 जुलाई 2016—श्रावण 8, शक 1938

आयुष विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 30 जुलाई 2016

क्र. एफ-1-2-2016-1-उनसठ.—राज्य शासन, एतद्वारा दिनांक 30 मार्च 2016 को अधिसूचित “मध्यप्रदेश प्री आयुर्वेद, होम्योपैथी, यूनानी, प्राकृतिक चिकित्सा एवं योग परीक्षा (म. प्र. पाहुन्ट) स्नातक प्रवेश परीक्षा नियम 2016” के नियम 5 से संबंधित टेबल-3 के पृष्ठ 29 एवं 30 में दर्शाये गये निजी आयुर्वेद महाविद्यालयों से संबंधित शासकीय कोटा एवं मैनेजमेंट कोटा के अंतर्गत प्रवर्ग एवं संवर्गवार सीटों के आवंटन को निरस्त करता है तथा उसके स्थान पर संलग्न प्रवर्ग एवं संवर्गवार सीट आवंटन पत्रक प्रतिस्थापित करता है।

No. F 1-2-2016-1-LIX.—The State Government hereby cancels the category and classwise government and management quota distribution in respect of private ayurvedic colleges as shown in table-3 (page 29 and 30) to the rule 5 of the “Madhya Pradesh Pre Ayurved, Homoeopathy, Unani, Naturopathy & Yoga Test (MP PAHUNT) Undergraduate Entrance Examination Rules 2016” notified on 30th March 2016 and substitutes in place of the same, the category and classwise quota distribution chart, enclosed herewith.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
शशि खन्नी, उपसचिव।

AYUSH DEPARTMENT MADHYA PRADESH
PRIVATE AYUSH COLLEGES (BAMS COURSE)

Category and Class Wise distribution chart

S. No.	COLLEGE NAME	UR			SC			ST			OBC														
		3			4			5			6														
		X	S	FF	H	TOTAL	X	S	FF	H	TOTAL	X	S	FF	H	TOTAL									
		Op	F	Op	F	Op	F	Op	F	Op	F	Op	F	Op	F										
1	PRIVATE AYURVEDIC COLLEGES																								
1	Rani dulariya Smriti Ayurved Mahavidhya Layya Bhopal	17	9	1	2	30	6	3	0	0	1	10	6	4	1	12	6	2	0	0	0	8	60		
2	Veena Vadini Ayurved Mahavidhya Layya Bhopal	14	8	1	1	25	6	2	0	0	0	8	6	3	0	0	1	10	5	2	0	0	7	50	
3	Rajeev gandhi Ayurved Mahavidhya Layya Bhopal	15	7	1	1	25	6	2	0	0	0	8	7	3	0	0	0	10	5	2	0	0	0	7	50
4	Shubhdeep Ayurved Mahavidhya Layya Indore	17	9	1	2	30	6	3	0	0	1	10	6	3	1	1	12	6	2	0	0	0	0	8	60
5	Pt. Shiv shakti Lal Ayurved Mahavidhya La Ratlam	14	8	0	1	25	6	2	0	0	0	8	6	3	0	0	1	10	5	2	0	0	0	7	50
6	Mandsour Institute Of Ayurved and Research Mandsour	15	7	1	0	25	6	2	0	0	0	8	7	3	0	0	10	5	2	0	0	0	0	7	50
7	Mansarovar Ayurveda College, Bhopal	30	15	1	3	50	9	5	1	0	1	16	12	6	0	1	20	9	4	0	0	1	14	100	
	Total:	122	63	6	13	210	45	19	1	0	3	68	50	25	2	5	84	41	16	0	0	1	58	420	

आयुर्वत् द्वारा अनुमोदित

नोट :- सीटों की संख्या परिवर्तनशील है

संकेत :-

- X = विना वर्ग
- F = महिला
- S = सीनिक
- FF = रक्तांत्रता संग्राम सेनानी
- H = विकलांग
- UR = अनारक्षित
- SC = अनुसूचित जाति
- ST = अनुसूचित जनजाति
- OBC= अन्य पिछड़ा वर्ग